

Dotyczy: postępowania pn.: „**Budowa źródła wysokosprawnej kogeneracji wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną w Chojnicach**”

Pytanie 122.

W nawiązaniu do odpowiedzi udzielonych w dniu 31.05.2023 pragniemy ponowić prośbę o uwzględnienie naszego wniosku o kluczowe zmiany w zapisach wzoru umowy stanowiące determinantę do udziału w postępowaniu oraz złożenia konkurencyjnej oferty handlowej.

W związku z powyższym ponownie prosimy o uwzględnienie następujących zmian:

1. Ograniczenie odpowiedzialności do 100% wartości kontraktu
2. Ograniczenie limitu kar umownych do 30% wartości kontraktu

Powyższe propozycję stanowią maksymalne poziomy powszechnie stosowane zarówno w kontraktach na gruncie Prawa Zamówień Publicznych jak również opartych o zasady FIDIC.

Zracjonalizowanie odpowiedzialności Wykonawcy stanowi warunek *sine qua non* do udziału w postępowaniu przetargowym.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w powyższym zakresie.

Pytanie 123.

W celu przygotowania racjonalnego budżetu ryzyk, a tym samym przedłożenia konkurencyjnej cenowo oferty handlowej prosimy o potwierdzenie, że w przypadku niespełnienia jednego z warunków gwarantowanych parametrów technicznych, za które Zamawiający przewidział kary umowne we wzorze umowy par 12 ust 1 pkt 1) lit. h) do k), przekroczone wartości uzyskane podczas powtórzonych pomiarów będą obowiązujące podczas kolejnych pomiarów wykonywanych w okresie gwarancji.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o uwzględnienie zmiany zapisów w PFU pkt 19.1.8.3 z następującej treści:

„W przypadku, gdy jeden lub więcej Gwarantowanych Parametrów Technicznych nie może być osiągnięty z przyczyn, za które jest odpowiedzialny Wykonawca, Zamawiający przyzna Wykonawcy odpowiedni okres, na dokonanie analizy, znalezienie środków zaradczych i usunięcie przyczyn niewypełnienia Gwarantowanych Parametrów Technicznych. Gdy przyczyna zostanie usunięta, powinny być przeprowadzone ponownie Pomiary Gwarantowane na koszt Wykonawcy”

na proponowaną treść jak niżej:

„W przypadku, gdy jeden lub więcej Gwarantowanych Parametrów Technicznych nie może być osiągnięty z przyczyn, za które jest odpowiedzialny Wykonawca, Zamawiający przyzna Wykonawcy odpowiedni okres, uzgodniony wspólnie pomiędzy stronami, na dokonanie analizy, znalezienie środków zaradczych i usunięcie przyczyn niewypełnienia Gwarantowanych Parametrów Technicznych.

Gdy przyczyna zostanie usunięta, powinny być przeprowadzone ponownie Pomiary Gwarantowane na koszt Wykonawcy.

Jeżeli pomimo dwóch podjętych prób usunięcia przyczyny jeden lub więcej Gwarantowanych Parametrów Technicznych nie będzie osiągnięty wówczas Zamawiający ma prawo do naliczenia kar umownych określonych w Umowie. W przy-



padku naliczenia kar umownych za niespełnienie Gwarantowanych Parametrów Technicznych przekroczone wartości uzyskane podczas powtórzonych pomiarów Gwarantowanych Parametrów Technicznych będą obowiązujące podczas pomiarów wykonywanych w okresie Gwarancji.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów PFU w tym zakresie. Wartości parametrów gwarantowanych podane w PFU są obowiązujące.

Pytanie 124.

Proszę o potwierdzenie, że gwarantowane parametry układu kogeneracyjnego opisane zostały na stronie 4 PFU (wraz z późniejszymi modyfikacjami na etapie pytania-odpowiedzi dotyczącymi sprawności ogólnej oraz hałasu) i w przypadku jakichkolwiek rozbieżności pomiędzy wartościami w dokumentacji przetargowej Wykonawca powinien bazować na zapisach PFU

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że gwarantowane parametry GUK zostały opisane na stronie 4 PFU i na nich należy bazować.

Pytanie 125.

Zgodnie z odpowiedzią nr 17 wnosimy o uzupełnienie par.18, pkt. 2.1 Umowy (Zmiana terminu) o dodanie przypadku, w którym możliwa będzie zmiana terminu realizacji umowy w sytuacji braku zgody lub przedłużających się uzgodnień i negocjacji wysokości odszkodowań z właścicielami działek, na których lokalizowana będzie nowa trasa kabli SN łączących przedmiot umowy z GPZ Kościerska

Odpowiedź:

Sytuacja, o którą pyta Oferent, opisana jest w par.18 pkt. 2.1. ppkt. 6, lit.e). W związku z powyższym Zamawiający nie przewiduje wprowadzania dodatkowych zapisów Umowy w tym zakresie.

Pytanie 126.

W związku odp. Nr 119 prosimy o uszczegółowienie wymagań dot. doboru kompensatora aktywnego. Obecnie dane zawarte w specyfikacji przetargowej nie pozwalają dobrać i przewidzieć kosztów związanych z tym zakresem.

Odpowiedź:

Kompensator aktywny należy dobrać na podstawie długości kabli SN poprowadzonych zgodnie z projektowaną linią kablową łączących GUK z GPZ Kościerska.

Pytanie 127.

Z uwagi na stopień złożoności zadania i bardzo krótki termin na przygotowanie oferty z dodatkowo przypadającym w tym czasie długim weekendem (8-11.06), skutkującym przerwą w pracy wielu naszych dostawców, zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 30.06 br. Dodatkowy czas umożliwi zoptymalizowanie przyjętych rozwiązań bez zbędnych kosztów dodatkowych wynikających z niewiadomych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert.

Pytanie 128.

Zwracamy się z prośbą o odpowiedź na pytanie czy moc kotłów gazowy określana jako 7MW dotyczy jednego kotła czy łącznie 2 kotłów?

Odpowiedź:

Moc kotłów, o których mowa w PFU – 7 MW, dotyczy łącznie dwóch kotłów.

**Pytanie 129.**

W PFU na stronie 12 znajduje się informacja: „Wykonawca prześle Zamawiającemu wszystkie aplikacje programowe systemów lokalnych (sterowników PLC, paneli, oprogramowania nadrzędnego stacji roboczych do wizualizacji itp.) w wersji edytowalnej zaakceptowanej przez Zamawiającego, opisy rejestrów i bloków wykorzystanych w aplikacjach. Wykonawca dostarczy laptop z zainstalowanymi programami serwisowymi oraz aktualnymi kopiami wykorzystywanych aplikacji. Wykonawca prześle Zamawiającemu pełną mapę rejestrów wykorzystywanych we wszystkich systemach lokalnych i zdalnych, schemat funkcjonalny układów regulacji i sterowania. Wykonawca prześle Zamawiającemu prawa do wykorzystania aplikacji. W okresie gwarancji i rękojmi. Wszelkie ewentualne zmiany w aplikacjach będą zgłaszane Wykonawcy w celu zaakceptowania lub wniesienia uzasadnionego sprzeciwu.” Czy należy interpretować w tym opisie, że należy przekazać laptopa z **licencjami narzędziowymi** do wykonywania edycji aplikacji SCADA oraz **licencje narzędzi** do wykonywania edycji oprogramowania PLC sterownika?

Odpowiedź:

Tak, laptop powinien posiadać wszelkie niezbędne licencje.

Prezes Zarządu
Michał Gacek